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ПРОТОКОЛ № 20
розширеного засідання Громадської ради 
при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
[bookmark: _GoBack]на 2019 – 2021 роки, присвяченого 35-ми роковинами Чорнобильської трагедії і пам’яті жертв Чорнобильської катастрофи
			
			
Дата: 21.04.2021 				           Подільська районна в місті Києві 
Час: 15.00    					державна адміністрація
							(додаток Zoom, онлайн-формат)

Головуючий: Білінський Тарас Володимирович, голова Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 

Присутні: 9 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації; Козак Ю.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації (реєстрація додається)

Порядок денний:
1. Про заходи у зв’язку з 35-ми роковинами Чорнобильської трагедії і пам’яті жертв Чорнобильської катастрофи.
2. Підготовка звіту про роботу Громадської ради у першому півріччі 2021 року.
3. Про ситуацію з Гостинним двором у Подільському районі міста Києва.
4. Про роботу ініціативної групи з проведення установчих зборів по формуванню нового складу Громадської ради каденції 2021-2023 років.

1. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який розпочав засідання Громадської ради та оголосив порядок денний та запропонував перейти до розгляду першого питання, а саме: про заходи у зв’язку з 35-ми роковинами Чорнобильської трагедії і пам’яті жертв Чорнобильської катастрофи.

ВИСТУПИЛИ:
Козак Ю.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, який запропонував вшанувати хвилиною мовчання пам’ять Віктора Смирнова, голову Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, життя якого трагічно обірвалося 16 квітня через ускладнення від коронавірусу.
Поінформував, 26 квітня виповнюються 35-ті роковини Чорнобильської трагедії і пам’яті жертв Чорнобильської катастрофи. Це найбільша в історії людства техногенна катастрофа. Під час експерименту на 4-му реакторі Чорнобильської атомної електростанції стався вибух. 
35 років минуло з моменту аварії на Чорнобильській АЕС, але її наслідки залишаються предметом обговорення світової наукової спільноти. За визначенням UNSCEAR і ВООЗ, Чорнобильська катастрофа віднесена до аварій ядерних об’єктів найвищого рівня. Запропонував членам Громадської ради вшанували пам’ять учасників ліквідації та жертв однієї з найстрашніших катастроф за часів існування людства, яка й досі озивається пекучим болем і стражданнями у багатьох родинах.
А також зазначив, що 26 квітня об 11.00 заплановано мітинг-реквієм з урочистим покладанням квітів за адресою: вул. Кирилівська, 99 та о 12.00 буде покладання квітів до пам’ятного знаку біля Національного музею «Чорнобиль» за адресою: пров. Хорива, 1. Додав, що з планом заходів у зв’язку з 35-ми роковинами Чорнобильської трагедії і пам’яті жертв Чорнобильської катастрофи у Подільському районі можна ознайомитись на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації (https://podil.kyivcity.gov.ua/news/21652.html).

ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

2. СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk68117414]Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до розгляду другого питання, а саме: підготовка звіту про роботу Громадської ради у першому півріччі 2021 року.

ВИСТУПИЛИ:
Козак Ю.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, який наголосив присутнім, що необхідно подати звіти за перше півріччя 2021 року для оприлюднення на офіційному вебсайті Подільської районної в місті Києві державної адміністрації.
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який наголосив, що має загальний звіт по діяльність Громадської ради, зазначив, що незважаючи на карантинні заходи та обмеження, спричинені пандемією COVID-19, вважає роботу Громадської ради задовільною. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Доручити комітетам підготувати звіти за перше півріччя 2021 року та подати їх до відділу внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації.

3. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до третього питання, а саме: про ситуацію з Гостинним двором у Подільському районі міста Києва.

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який довів інформацію, що на попередньому засіданні обговорювалося питання передачі Гостинного двору в комунальну власність громади міста Києва. Однак проблема не вирішується.
Запропонував вкотре звернутися до органів державної влади з вимогою скорішого завершення передачі його до комунальної власності з метою порятунку та реставрації.

ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо підготовки відповідного звернення до Кабінету Міністрів України стосовно передачі Гостинного двору в комунальну власність громади міста Києва:

«за» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Доручити комітету з питань містобудування, благоустрою, розвитку підприємництва, торгівлі та інфраструктури Громадської ради підготувати звернення до Кабінету Міністрів України.

4. СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk62070249]Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до четвертого питання, а саме: про роботу ініціативної групи з проведення установчих зборів по формуванню нового складу Громадської ради каденції 2021-2023 років.

ВИСТУПИЛИ:
Козак Ю.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, який поінформував, що підготовлено та затверджено розпорядження від 21.04.2021 № 259 «Про утворення ініціативної групи з підготовки установчих зборів по формуванню нового складу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2021-2023 роки» відповідно до порядку, передбаченого чинною редакцією Постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 (зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 24.04.2019 №353). 
Зазначив, що відповідно до Розпорядження від 21.04.2021 № 259 до складу ініціативної групи увійшли вісім осіб, а саме представники органу виконавчої влади: Георгієш Олена Володимирівна, Даценко Анастасія Юріївна, Козак Юрій Олександрович, Корженко Ірина Володимирівна та представники інститутів громадянського суспільства: Білінський Тарас Володимирович, Гребенчукова Альона Сергіївна, Кошара Андрій Володимирович,           Матюкін Ігор Вікторович.
Запропонував провести засідання ініціативної групи о 15.30 21.04.2021 року.
Також зазначив, що наступне засідання Громадської ради можливо провести, у разі необхідності, в актовому залі Подільської районної в місті Києві державної адміністрації або в онлайн-форматі (додаток Viber або Zoom).

ВИРІШИЛИ: 

1. Взяти інформацію до відома.
2. Провести засідання ініціативної групи з підготовки установчих зборів по формуванню нового складу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2021-2023 роки о 15.30 21.04.2021 року.
3. Провести наступне засідання Громадської ради, у разі необхідності, в актовому залі Подільської районної в місті Києві державної адміністрації або в онлайн-форматі (додаток Viber або Zoom). 


Голова Громадської ради 		(підписано)	         Тарас БІЛІНСЬКИЙ 


Секретар Громадської ради 		(підписано)		Юрій КОЗАК




